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FÖRVALTARE OM FONDEN

Spiltan Ak�efond Stabil är en ak�vt förvaltad defensiv Sverigefond, förvaltad av Erik Brändström sedan start 
2002, som innehåller noga utvalda bolag, investmentbolag och direktavkastande �llgångar för a� över �den 
uppnå en stabil avkastning. Stor tonvikt lägger vi på analys och bedömning av det enskilda bolagets affärsidé, 
bolagsledning och långsik�ga fram�dsutsikter.

Fonden har en tredelad struktur med dels bolag noga utvalda utan särskild fokus på bransch eller storlek, dels 
investmentbolag samt en del direktavkastande �llgångar. Ungefärlig fördelning i nämnd ordning är 50 procent, 
35 procent och 15 procent. Samtliga innehav väljs ut enligt Spiltan Fonders investeringsfilosofi som
karaktäriseras av bolagsfokus, riskmedvetenhet och stabilitet. Ak�einnehaven är 25­30 stycken.

Spiltan Ak�efond Stabil har fem stjärnor hos Morningstar och har �lldelats flertalet utmärkelser genom åren, 
bland annat ”Bästa Sverigefond” 2017, 2019 och 2020 vid Morningstar Awards. 

FÖRVALTARKOMMENTAR

E�er e� mycket bra 2021 åkte både börsen och fonden på e� bakslag under januari. Flera av våra kvalitetsbolag 
såldes ner kra�igt. Störst nega�v påverkan fick vi av 2021 års kursvinnare Nibe, Troax och BeijerRef medan 
AstraZeneca, Industrivärden och SCA i stället bidrog posi�vt men det räckte inte för a� balansera utvecklingen.  

Under månaden har jag precis som �digare perioder när det har varit stökigt fokuserat på a� upprä�hålla 
balansen i por�öljen både vad gäller 50/35/15­fördelningen och vad gäller de enskilda kvalitetsbolagens 
por�öljvikter. Jag har löpande främst med likvida medel/kassan köpt bre� i por�öljen med tonvikt på de bolag 
vars ak�er få� mest stryk under månaden som bland annat Nibe, Troax och Lifco. Jag fortsä�er a� ta vara på 
kursrörelser (bra priser) och ökar i våra kvalitetsbolag när �llfällen uppstår. Det har över �d visat sig vara en 
lönsam strategi.

I �der av generell börsoro är det extra vik�gt a� hålla fokus på det som är vik�gt för fonden, vilket är den 
underliggande utvecklingen i fondens bolag. Över �d avspeglar ak�ekurserna värdeutvecklingen i våra bolag och 
det är den som i sin tur skapar avkastning i vår fond. 

Por�öljkonstruk�on, bolagsurval och förvaltningsmetodik har sedan start 2002 motsvarat målbilden, så även om 
januari var e� ovälkommet avsteg, ser jag fortsa� posi�vt på fondens förmåga a� långsik�gt erbjuda en god 
riskjusterad avkastning. Strategin ligger fast.
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AVKASTNING EFTER AVGIFTER (%)

Fond Index

Senaste månaden
Hi�lls i år
1 år
3 år
5 år
10 år
Sedan start
Sni� per år (3 år)
Sni� per år (5 år)
Sni� per år (sedan start)

­9,9
­9,9
22,4
80,6

101,0
303,0
971,2

21,8
15,0
13,2

­13,1
­13,1
23,0
93,2

129,7
379,4

1 320,9
24,5
18,1
14,9

RISKMÅTT

3 år 5 år

Alpha

Beta

Tracking Error

Informa�on Ra�o

Standardavvikelse

Sharpekvot

1,0 1,0

2,9 3,4

0,5 0,6

5,9 5,1

18,9 16,3

1,3 1,1

MÅNADSAVKASTNING EFTER AVGIFTER (%)

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec År
2022
2021
2020
2019
2018
2017

­13,1 ­13,1
­0,3 2,3 6,8 4,3 3,2 1,6 10,8 1,4 ­7,8 5,1 2,7 5,9 41,1
1,6 ­6,9 ­10,7 9,4 9,1 0,4 5,3 3,8 3,1 ­5,4 8,5 3,3 20,9
5,4 6,2 1,2 8,0 ­3,8 6,6 0,2 ­0,4 0,4 2,3 3,0 3,7 37,2
2,8 ­1,8 ­0,8 4,2 1,8 0,6 2,4 2,8 ­0,9 ­5,6 ­0,9 ­5,6 ­1,5
­1,2 3,9 1,0 5,4 1,4 ­1,7 ­2,0 ­0,7 6,6 3,1 ­2,3 ­0,6 13,1

RISKINFORMATION: Historisk avkastning är inte någon garan� för fram�da avkastning. De pengar du investerar i fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert a� du får �llbaka hela det investerade 
beloppet. Fondens värde kan variera kra�igt på grund av dess sammansä�ning och de förvaltningsmetoder fondbolaget använder sig av. Informa�onsbroschyr och faktablad kan beställas från Spiltan Fonder, Tel: 
08­545 813 40 eller hämtas under: www.spiltanfonder.se.



STÖRSTA BIDRAG UNDER MÅNADEN (%)

Vikt* Avkast. Bidrag

AstraZeneca PLC

Industrivarden AB Class A

Svenska Cellulosa AB B

Hufvudstaden AB Class A

Heba Fas�ghets AB Class B

4,1 1,4 0,1

2,4 1,1 0,0

3,4 0,1 0,0

2,4 ­2,0 ­0,1

2,3 ­4,9 ­0,1

MINSTA BIDRAG UNDER MÅNADEN (%)

Vikt* Avkast. Bidrag

NIBE Industrier AB Class B

Troax Group AB A

Beijer Ref AB Class B

Lifco AB Class B

Indutrade AB

4,8 ­36,0 ­1,9

4,6 ­30,0 ­1,5

4,6 ­18,5 ­0,9

3,7 ­20,4 ­0,8

4,3 ­17,4 ­0,8

*Vikt är per föregående månadsslut.

TILLGÅNGSFÖRDELNING (%)

%

Ak�er 89,2

Räntor 7,6

Kassa 3,1

Ej klassificerat 0,1

10 STÖRSTA INNEHAV (%)

Por�öljvikt

Investor AB A

L E Lundbergforetagen AB Class B

AstraZeneca PLC

Beijer Ref AB Class B

Atlas Copco AB A

Assa Abloy AB Class B

AAK AB

Indutrade AB

Hexagon AB Class B

Essity AB Class B

5,6

5,3

4,7

4,3

4,3

4,3

4,2

4,2

4,2

4,0

SEKTORBIDRAG (%)

Råvaror

Fas�gheter

Sjukvård

Konsument Cyklisk

Konsument Stabil

Teknologi

Finans

Industri

­7,1% ­5,3% ­3,5% ­1,8% 0,0%

SEKTORFÖRDELNING (%)

%

Industri 31,7

Finans 25,3

Konsument Stabil 11,5

Teknologi 9,8

Sjukvård 7,6

Fas�ghet 5,8

Råvaror 4,5

Konsument Cyklisk 3,9

GEOGRAFISK FÖRDELNING (%)

%

Sverige 94,7

Storbritannien 5,3
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OM SPILTAN FONDER

Enkelt är effek�vt. Spiltan Fonder startade 2002 och vi erbjuder idag å�a fonder med olika inriktningar med e� 
förvaltat kapital på cirka 92 miljarder kronor. Vi tror på enkelhet i fondförvaltning. Istället för a� krångla �ll saker i 
onödan fokuserar vi på a� köpa bra bolag vi gillar. Det behöver inte vara svårare än så. Sunt förnu� helt enkelt. 
Kvi�on på a� det fungerar är a� vi över åren erhållit e� flertal priser för vår förvaltning och som fondbolag, bland 
annat som Årets Stjärnförvaltare, Årets Sverigefond, Läsarnas Favorit, Årets Lågriskfond och Årets Fondbolag. 
Genom a� fokusera på a� investera i bolag som vi anser är mer värda än vad som syns i priset har vi över åren 
skapat bra avkastning i våra fonder. Vår investeringsfilosofi har legat �ll grund för vår förvaltning sedan starten 
2002. Vi arbetar med e� tydligt bolagsfokus och lägger stor vikt vid a� inte ta för stora risker. 

RISKINFORMATION

Historisk avkastning är inte någon garan� för fram�da avkastning. De pengar du investerar i fonder kan både öka och 
minska i värde och det är inte säkert a� du får �llbaka hela det investerade beloppet. Fondens värde kan variera kra�igt på 
grund av dess sammansä�ning och de förvaltningsmetoder fondbolaget använder sig av. Informa�onsbroschyr och 
faktablad kan beställas från Spiltan Fonder, Tel: 08­545 813 40 eller hämtas under: www.spiltanfonder.se.

Källa: Morningstar Direct
Spiltan Fonder AB


